

48

אסימטרי

פריז, 15 דצמבר 1965

לכבוד
הח' אבי טיטלבוים
קב' ברור-חיל
דאר-נע - נחל לכיש

לפינצוקה, שלום רב !

והנה לאחר 3 שבועות שאני נמצא ב"גולה הדוויה",
מחפנה לי רגע למען להתחיל בהתכתבות עם משקי-ביתי.

איין לי בינתיים הרבה מה לספר ולתאר, כי טרם
הצלחתי לצאת מ"העסקים" שבהם אני נתון, והייב לנצל כל זמן
לקבלת הדברים מקודמי.

בודאי אעשה שנויים (כדרך כל אדם) ואנסה להרחיב את
הפעולה גם לארצות נוספות, אבל ברצוני לציין, שה"ג'וב" מעניין
ביותר ומשמע "אתגר" רציני.

ב-20 להודש אכנס לדירה ששכרתי ואמתין לבואה כל
משפחתי, בכדי settle-down (להתישב) ולדאג להרגעה
כללית-משפחתית.

אשמח ביותר לקבל ידיעות מהבית, על הנעשה (וגם על
הנשמע) ועל הצפוי, תכניות ותקוות ובכלל - מה מתרחש בצבור (בכלל)
ועם כל חבר (בפרט).

לא לשם תפארת המליצה אומר זאת, אבל זוהי כוונתי
האמיתית והכנה, של אדם, אשר במשך שנים היה קשור לכל שבביה
ושרוצה - למרות המרחקים - לדעת ולהרגיש את כל המתהווה והנעשה.
כך ארגיש את עצמי קרוב עוד יותר, משתתף בדאגה ובשמחה ומתחלק
בהובות ובזכויות של כל אחד משותפי הקולקטיב.

שמעתי מישראל אבידור - שבקר כאן - שברור-חיל
מועמדת לקבלת גרעין צרפתי, של 26 חברים, כמקום הכשרה. זהו
גרעין טוב, אשר עושה רושם חיובי ורציני, אם כי רוב החברים
הם מדרום צרפת (מגרנ). להם תביעות רבות, אך גם נכונות ורצון.
באם נחליט על קבלתו (או התנועה תחליט על כך), רצוני לקבוע מדריך
רציני. נדמה לי, שהמועמד העיקרי (מבלי שתפרשו שאני מתערב ומנסה
ללחוץ על המשק) הוא אריה אזולאי, אשר יכול לעשות זאת בצורה

.../..

מוצלחה. יתכן ויש גם לקבוע מטפלת ונראה לי, שמרים קורצוויל
חוכל לעשות זאת היטב ובהצלחה.

אל חקבלו הצעתי זו (כמקובל בשולחן העגול של
ישיבות המזכירות בימי ששי וביהם למכתבי שליחים בעיקר) -
כרצון להתערב, או סתם לזרוק הצעה, ללא ידיים וראש. נדמה לי,
שהצעתי נכונה, באם נרצה להצליח בקליטת הגרעין וגם לפתוח
פרק חדש כמקום קליטה לקבוצות הכשרה.

ואם אפילו לא חקבלו קצתי זאת - הרי שבנדאי הצדק
אתכם, כי לפניכם התמונה הכוללת ותכנית הארכים והשבוצים. רצוי
רק לשקול עניינית באם יש לנו סכויים לקלוט בהצלחה את הגרעין
הנ"ל.

לידיעתך בלבד, תמצא הצ"ב קטעים ממכתבו של גיל שמיר
לקב' צאליים (אליו מיועד הגרעין).

לפני מספר ימים בקרתי בספרד, יחד עם חברי ארגון
מגדלי הירקות, לבדיקת התנאים החקלאיים של אזור אליקנטה וגם
בקרתי בנרצלונה ומרריד, לשם מציאת קטרים להרחבת המפעלים
הכלכליים, בהם אני עוסק. אני מכין דו"ח למספר מוסדות בנדון
ולאחר שאסיים, אשלח העתק גם לכם.

כבר בשבוע הקרוב אצטרך להיות בהולנד, גרמניה ושוויץ,
בקשר לחברות הכלכליות. לאחר מכן, אנסה להתישב וגם אוכל אז
לכתוב ביהר מתינות וזמן.

ובינתיים, תודה על ההקשבה בקריאת המכתב וגם תודה
מראש על האינפורמציה שאקבל ממך (אם ירצה השם !)

דרישת שלום חמה לכל החברים ולהשמע.

ל כ ס ,

אפרים בריח

נ.ב. בכל זאת רצוי לעשות מאמץ -
כי הגרעין שווה זאת.

אין זה אומר, שהגרעין משוחרר מבעיות, אך כאמור -
הבעיות הן מסוג אחר לגמרי מאשר הבעיות עם הגרעין הקודם.

הגרעין הזה מתאפיין דווקא ברצונו לאוטונומיה
מוחלטת, והצליח במשך תקופת הכשרתו לייצור לעצמו הנהגה.
אסור לשכוח, שבין חברי הגרעין נמצאים 4 כוגרי מכון
מצויינים, שהוכיחו את יכולתם בעבודה בשטח עם עמנואל.

הרמה האינטלקטואלית הכללית היא הרבה יותר גבוהה
מאשר בגרעין "גבעת חייט" וגם בשטח ידיעת השפה העברית -
גרעין זה יותר מתקדם.

גרעין זה זקוק למקשר מעולה, אשר יוכל לגשר בין
המשק אשר יקלוט אותו להכשרה בישראל - לכיך הנהגתו, שהיא
כיום מרוכזת בידי כוגרי המכון. הפעם לא אוכל להביע הערכה
אישית על כל אחד ואחד מהחברים, היות ולא הספקתי להכיר את
כל החברים במדה מספקת למען לעשות זאת. כמו כן, נראה לי שלפעמים
אפשר לטעות בצורה יסודית על איש זה או אחר בקשר לעתידו בארץ
ובקבוצה.

כבעיה כללית שאני רואה מיד ואשר לא היתה ידועה
לנו עם הגרעין הקודם: קיימת בעיה לימודים. לאור הרמה של
רב חברי הגרעין, הרי שכמעט כולם מעוניינים בממשך הלימודים,
מי ככתב ומי בצורה יותר יסודית (אוניברסיטה). במסגרת מפעל
המילגות של הסוכנות היהודית עבור הסטודנטים ממרוקו, הבטחנו
את זכות הגרעין ל-5 מילגות שאינן בשלב זה מילגות שמיות.
הגרעין החליט כמו כן, שיש לתת ל-2-3 חברים, כל שנה לצאת
ללימודים וזאת בעקבות המדיניות המוצהרת של התנועה העולמית
לאפשר להניכים לימודים גבוהים. היות ודבר זה אינו מתאפשר
במרוקו, הרי שהגרעין רואה אפשרות לתת השתלמות לחבריו לאחר
בואו למשק. ברור לי, שזו היא בעיה חדשה, אך מאידך נראה לי
שיש להתחשב בצורה מיוחדת כהברנו, אשר בגלל בעיות ספציפיות
מפסיקים לימודים, שלא כהניכסי התנועה בארצות האחרות בארופה.

קיימות גם מספר בעיות של הורים ושל קליטת הורים,
אך על כך אני מעדיף שתקבלו הסבר עם בוא הגרעין לארץ. נוכחתי
לדעת, שתאור הדברים על ידי חברי הגרעין כאן - אינו משקף
חמיד את המציאות הקיימת.